
EXKURZE žáků sedmé třídy do ZOO Brno 

V úterý 7. května jsme navštívili brněnskou zoologickou zahradu, 

 kde pro nás byl připraven výukový program s názvem Pochybné suvenýry aneb zločiny v divočině. 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V rámci výukového programu jsme se ocitli na letišti… právě jsme se navrátili z různých destinací a 

v našich kufrech byly nalezeny podivné suvenýry z divočiny…..šlo o šperky ze slonoviny, prášek z tygřích 

kostí, papouška aru hyacintového, lahev alkoholu s exotickým hadem nebo dravčí vajíčka….. Byli jsme 

tedy zadrženi celníky a nastalo vysvětlování, vyšetřování a odůvodňování ….co vezeme, jak jsme se 



k tomu dostali, proč to vezeme. Dozvěděli jsme se o mezinárodní úmluvě na ochranu ohrožených druhů 

CITES, která zakazuje obchod s ohroženými druhy živých organismů i s výrobky z nich.  

                                                                

 

 

 

Přemýšleli jsme o tom, proč je nelegální obchod s ohroženými druhy a výrobky z nich třetím 

nejvýnosnějším po obchodu s se zbraněmi a s drogami. Přišli jsme na to, že nebýt konečného zákazníka, 

který si např. šperk ze slonoviny nebo léčivý prášek z kostí tygra  někde na tržnici koupí, nikdo by 

nezabíjel slony kvůli klům ani tygry kvůli výrobě léků s beztak pochybnou účinností……..  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



Odměnou za dobrou práci při plnění výukových úkolů nám bylo setkání s papouškem Edou, je to  ara 

ararauna, který po úrazu prodělaném ještě když byl holátko, nemůže létat. Díky dobré péči chovatelů  

se z úrazu zotavil a žije v zoo Brno spokojeně už 18 let. Ze své venkovní  klece si povídá s návštěvníky,  

zdraví: „Ahoj…“, a když má dobrou náladu, vezme si z ruky ořech… 

 


